



## Advance A/S

Landemærket 29  
1119 København K  
CVR-nr. 25763858

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.02.2023

---

**Niels Vahman Bang**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021/22	11
Balance pr. 30.09.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	14
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Advance A/S

Landemærket 29

1119 København K

CVR-nr.: 25763858

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Bestyrelse

Niels Vahman Bang, formand

Camilla Grove Pelle

Ann-Louise Rosen

Gavin William Mulligan

Nichlas Henrik Pamsgaard Hertz

Jeppe Hovmand Fonnesbæk Rasmussen

## Direktion

Camilla Grove Pelle, direktør

Ann-Louise Rosen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	82.393	73.222	69.425	88.759	70.642
Bruttoresultat	48.913	50.181	37.525	51.037	45.839
Driftsresultat	7.282	10.010	35	10.844	4.915
Resultat af finansielle poster	269	341	29	33	51
Årets resultat	5.830	8.115	38	8.453	3.837
Balancesum	26.281	37.052	24.447	32.933	26.851
Investeringer i materielle aktiver	540	100	207	222	2.538
Egenkapital	10.830	13.115	7.038	15.453	12.063
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	55	51	55	54	59
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	59,37	68,53	54,05	57,50	64,89
Nettomargin (%)	7,08	11,08	0,05	9,52	5,43
Egenkapitalforrentning (%)	48,69	80,53	0,34	61,44	35,22
Bruttoavance pr. lønkrone	1,48	1,55	1,27	1,58	1,44
Soliditetsgrad (%)	41,21	35,40	28,79	46,92	44,93
Bruttoavance pr. medarbejder	1.107,01	1.199,14	867,57	1.155,99	973,52
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.510	1.436	1.286	1.644	1.197
Lønomsætning pr. medarbejder	749,02	773,78	680,61	729,47	677,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Bruttoavance (%):**
$$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
**Nettomargin (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
**Egenkapitalforrentning (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
**Bruttoavance pr. lønkroner:**
$$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Lønomsætning}}$$
**Soliditetsgrad (%):**
$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$
**Bruttoavance pr. medarbejder:**
$$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$$
**Nettoomsætning pr. medarbejder:**
$$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$$
**Lønomsætning pr. medarbejder:**
$$\frac{\text{Lønomsætning}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$$

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområde er reklamebureauaktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Forretningsomfanget var i perioden 60.420 t.kr. mod 61.156 t.kr. i 2020/21 og dermed på niveau med forventningerne.

Der blev i året foretaget en række planlagte nye ansættelser samt investeringer i kompetenceudvikling og egen markedsføring, hvilket medførte at resultatet af primær drift faldt til 7.282 t.kr. mod 10.010 t.kr. i 2020/2021.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et forretningsomfang samt resultat af primær drift for 2022/23 på niveau med 2021/2022.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		82.392.658	73.222.343
Andre driftsindtægter		2.446.154	2.453.929
Vareforbrug		(21.972.200)	(12.066.365)
Andre eksterne omkostninger		(13.953.389)	(13.428.869)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>48.913.223</b>	<b>50.181.038</b>
Personaleomkostninger	1	(40.881.326)	(39.462.816)
Af- og nedskrivninger	2	(749.920)	(708.056)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.281.977</b>	<b>10.010.166</b>
Andre finansielle indtægter		334.059	424.220
Andre finansielle omkostninger		(64.953)	(83.445)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.551.083</b>	<b>10.350.941</b>
Skat af årets resultat	3	(1.720.690)	(2.236.020)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.830.393</b>	<b>8.114.921</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.830.393	8.114.921
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.830.393</b>	<b>8.114.921</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		473.661	198.831
Indretning af lejede lokaler		28.729	513.339
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>502.390</b>	<b>712.170</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.000.000	3.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.839	41.839
Andre tilgodehavender		1.109.264	1.077.812
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>3.151.103</b>	<b>4.619.651</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.653.493</b>	<b>5.331.821</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.209.092	18.096.585
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.468.297	7.689.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		409.355	246.767
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.706.340	155.107
Andre tilgodehavender		31.025	4.838.086
Periodeafgrænsningsposter	7	465.428	512.034
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.289.537</b>	<b>31.538.179</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.337.696</b>	<b>181.744</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.627.233</b>	<b>31.719.923</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.280.726</b>	<b>37.051.744</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.500.000	4.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.830.393	8.114.921
<b>Egenkapital</b>		<b>10.830.393</b>	<b>13.114.921</b>
Udskudt skat	8	319.434	1.158.685
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>319.434</b>	<b>1.158.685</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.600.552	576.976
Anden gæld		0	2.555.322
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.600.552</b>	<b>3.132.298</b>
Bankgæld		2.908	836.160
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.186.831	4.953.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.688.457	5.201.372
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.000	8.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		576.976	0
Anden gæld		4.071.175	8.647.221
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.530.347</b>	<b>19.645.840</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.130.899</b>	<b>22.778.138</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.280.726</b>	<b>37.051.744</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.500.000	8.114.921	13.114.921
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.114.921)	(8.114.921)
Årets resultat	0	0	5.830.393	5.830.393
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.500.000</b>	<b>5.830.393</b>	<b>10.830.393</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		7.281.977	10.010.166
Af- og nedskrivninger		749.920	708.056
Ændringer i arbejdskapital	9	2.519.340	(10.917.598)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.551.237</b>	<b>(199.376)</b>
Modtagne finansielle indtægter		333.649	87.190
Betalte finansielle omkostninger		(64.953)	(83.445)
Refunderet/(betalt) skat		(336.000)	(560.880)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>10.483.933</b>	<b>(756.511)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(540.140)	(100.427)
Køb af finansielle aktiver		(31.452)	(22.810)
Salg af finansielle aktiver		0	595.680
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(571.592)</b>	<b>472.443</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>9.912.341</b>	<b>(284.068)</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(682.193)
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		0	(197.141)
Udbetalt udbytte		(8.114.921)	(2.037.638)
Modtagelse af tilgodehavende hos associerede virksomheder		(51.233)	(155.107)
Modtagelse af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		243.017	(246.117)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(7.923.137)</b>	<b>(3.318.196)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.989.204</b>	<b>(3.602.264)</b>
Likvider primo		(654.416)	2.947.848
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.334.788</b>	<b>(654.416)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.337.696	181.744
Kortfristet gæld til banker		(2.908)	(836.160)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.334.788</b>	<b>(654.416)</b>



# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	37.124.409	35.955.837
Pensioner	3.354.082	3.152.178
Andre omkostninger til social sikring	402.835	354.801
	<b>40.881.326</b>	<b>39.462.816</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>55</b>	<b>51</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	749.920	708.056
	<b>749.920</b>	<b>708.056</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	2.559.926	1.375.515
Ændring af udskudt skat	(839.251)	860.505
Regulering vedrørende tidligere år	15	0
	<b>1.720.690</b>	<b>2.236.020</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.294.376	8.936.720
Tilgange	540.140	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.834.516</b>	<b>8.936.720</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.095.545)	(8.423.381)
Årets afskrivninger	(265.310)	(484.610)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.360.855)</b>	<b>(8.907.991)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>473.661</b>	<b>28.729</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
Kostpris primo	3	3.500.000	41.839	1.077.812
Tilgange	0	0	0	31.452
Afgange	0	(1.500.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3</b>	<b>2.000.000</b>	<b>41.839</b>	<b>1.109.264</b>
Nedskrivninger primo	(3)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>	<b>41.839</b>	<b>1.109.264</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Responsive A/S	København	A/S	30

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.976.673	25.827.289
Foretagne acontofaktureringer	(26.508.376)	(18.137.689)
	<b>3.468.297</b>	<b>7.689.600</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forsikringer, kontingenter mv.

## 8 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	(443.592)	(423.027)
Tilgodehavender	763.026	1.691.712
Hensatte forpligtelser	0	(110.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>319.434</b>	<b>1.158.685</b>
	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.158.685	298.180
Indregnet i resultatopgørelsen	(839.251)	860.505
<b>Ultimo</b>	<b>319.434</b>	<b>1.158.685</b>

## 9 Ændring i arbejdskapital

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	11.962.463	(16.050.596)
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.443.123)	5.132.998
	<b>2.519.340</b>	<b>(10.917.598)</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.228.507</b>	<b>2.337.772</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Advance Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Advance Holding ApS, Landemærket 29, 1119 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Advance Holding ApS, Landemærket 29, 1119 København K
